
KENDELSE 
 

Afsagt den 29. august 2023 
 

af 
 

Fodboldens disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Skive IK – Aarhus Fremad, afviklet den 18. august 2023 
 
 
SAGEN 
 
Fredag den 18. august 2023 blev kamp i 2. division grundspil mellem Skive IK og Aarhus Fremad spillet på 
Hancock Arena i Skive. Kampen sluttede 1-2 til Aarhus Fremad.  
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en indberetning til Fodboldens Disciplinærinstans.  
 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at der to gange under kampen var usportslige kommentarer fra stadion-
speakeren på Hancock Arena i Skive. Det er dommerens opfattelse, at de to kommentarer havde til formål at 
provokere og samtidig til at opildne hjemmetilskuerne. 
 
Dommeren har således indberettet, at der efter en situation, hvor et mål til Skive IK blev underkendt, blev 
speaket ’Ja, så har vi åbenbart fået indført VAR i 2. division’. Desuden har dommeren indberettet, at stadion-
speakeren ved slutfløjt sagde ’Ja, så var kampen åbenbart slut’. 
 
 
REDEGØRELSE FRA SKIVE IK 
 
Skive IK har været forelagt indberetningen fra kampens dommer og er anmodet om en redegørelse. 
 
Skive IK har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger (næstformand), Jesper Hansen, Kim Garde Madsen, Lars W. Knud-
sen, Stig Pedersen og Steven Lustü har deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til, og forbeholder sig ret til, at behandle enhver sag relate-
ret til reglerne i DBU’s love og DBU’s adfærdskodeks.  
 
Det følger af DBU’s love § 30.1, c), at Fodboldens Disciplinærinstans kan træffe afgørelse om disciplinære 
foranstaltninger, hvis der har været usportslig adfærd. 
 
Det følger videre af DBU’s adfærdskodeks § 2.11.1, at personer, der er omfattet af dette kodeks, skal beskytte, 
respektere og værne om andres integritet og personlige værdighed. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at Skive IK har udvist usportslig adfærd samt overtrådt DBU’s ad-
færdskodeks som følge af stadionspeakerens udtalelser. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoderne, og har på den baggrund fastsat 



sanktionen til en bøde på 3.000 kroner. 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Skive IK tildeles en bøde på 3.000 kroner i medfør af DBU’s love § 30.1, a) og c) og DBU’s adfærdskodeks § 
2.11.1, jf. § 30.1, nr. 3. 
 
Kendelsen er endelig jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 

Brøndby, den 29. august 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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